

Deutsche José Carreras Leukämie-Stiftung e.V. • Elisabethstraße 23 • 80796 München

Firma
AAV Fondsvermittlung GmbH & Co. KG
Südlicher Stadtgraben 11
73430 Aalen

München, 4. Dezember 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

herzlichen Dank dafür, dass Sie die Arbeit des Deutschen José Carreras Leukämie-Stiftung e.V. erneut mit einer großzügigen Spende unterstützt haben. Ihr wichtiger Beitrag und Ihre treue Verbundenheit helfen uns bei der Erfüllung unseres gemeinsamen Zieles: "Leukämie muss heilbar werden. Immer und bei jedem."

Mit der Finanzierung von Forschungs- Sozial- und Struktureinrichtungen werden Menschen, die an Leukämie und verwandten Krebserkrankungen leiden, möglichst optimale Behandlungsvoraussetzungen geboten. Die Förderung trägt dazu bei, die Überlebensraten Schritt für Schritt zu verbessern und den Betroffenen und ihren Angehörigen die schwere krisenhafte Zeit durch die Verbesserung des Patientenumfeldes zu erleichtern. Gleichzeitig erhöht die Befassung mit innovativen Zelltherapien medizinisches Grundlagenwissen insgesamt.

Wir wünschen Ihnen eine schöne Adventszeit und weiterhin alles Gute.

Herzliche Grüße

Dr. Ulrike Serini Geschäftsführerin







AAV Fondsvermittlung GmbH&CoKG Südlicher Stadtgraben 11 73430 Aalen

> 29.11.2023 131741739

Bestätigung über Geldzuwendungen

im Sinne des § 10 b des Einkommensteuergesetzes an eine der in § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftsteuergesetzes bezeichneten Körperschaften, Personenvereinigungen oder Vermögensmassen.

Art der Zuwendung Name u. Anschrift

des Zuwendenden

Datum der Zuwendungsbestätigung Betrag der Zuwendung in Ziffern (€)

in Buchstaben

Tag der Zuwendung

: Geldzuwendung

: AAV Fondsvermittlung GmbH&CoKG : Südlicher Stadtgraben 11, 73430 Aalen

: 29.11.2023 : 2.500,00

: x zwei-fünf-null-null x

: 24.11.2023

Es handelt sich um den Verzicht auf Erstattung von Aufwendungen.

Ja ☐ Nein ☒

Wir sind wegen Förderung der Wissenschaft und Forschung und des öffentlichen Gesundheitswesens nach dem Freistellungsbescheid bzw. nach der Anlage zum Körperschaftsteuerbescheid des Finanzamtes München Abteilung Körperschaften, Steuernummer 143/212/70094 vom 05.12.2022 für das Jahr 2020 nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftsteuergesetzes von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Es wird bestätigt, dass die Zuwendung nur zur Förderung der Wissenschaft und Forschung und der Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens verwendet wird.

Maschinell erstellte Zuwendungsbestätigungen: Der Verein hat mit Schreiben vom 14. Februar 1996 die Nutzung des entsprechenden Verfahrens dem Finanzamt angezeigt. (Genehmigung des Finanzamtes vom 27.03.1996).

Deutsche José Carreras Leukämie-Stiftung e.V.

José Carreras

Vorsitzender des Vorstandes

Hinweis: Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung erstellt oder wer veranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. (§ 10 b Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GewStG). Diese Bestätigung wird nicht als Nachweis für die steuerliche Berücksichtigung der Zuwendung anerkannt, wenn das Datum des Freistellungsbescheides länger als 5 Jahre bzw. das Datum der Festlegung der Einhaltung der satzungsmäßigen Voraussetzungen nach § 60a Abs. 1 AO länger als 3 Jahre seit Ausstellung des Bescheides zurückliegt (§ 63 Abs. 5 AO).

Deutsche José Carreras Leukämie-Stiftung e.V. Elisabethstraße 23 80796 München Telefon 089 – 27 29 04-0 Telefax 089 – 27 29 04-44 info@carreras-stiftung.de www.carreras-stiftung.de Spendenkonto: Commerzbank AG Kto: 319966601, BLZ: 70080000 IBAN: DE96 7008 0000 0319 9666 01 SWIFT-BIC: DRESDEFF700 Vorstand: Vorsitzender José Carreras Stellv. Vorsitzender Prof. Dr. Andreas Neubauer VR 15271 Amtsgericht München





Ihre Spenden kommen dort an, wo sie dringend benötigt werden. Und schenken den Betroffenen Lebenszeit und -qualität.

Forschung

Die José Carreras Leukämie-Stiftung fördert alles rund um die Forschung mit der Errichtung und Ausstattung von neuen Forschungslaboren und der Entwicklung neuer innovativer Therapieverfahren. Denn nur wenn in der Medizin Wissen und Kompetenz erweitert werden, kann es Fortschritt geben.



Behandlungseinrichtungen

Die José Carreras Leukämie-Stiftung hilft Menschen, die an Leukämie und verwandten Blutkrankheiten leiden mit dem Bau und der Ausstattung von Therapieeinrichtungen. Hochspezialisierte Transplantationseinheiten und Tageskliniken sowie Eltern- und Angehörigenhäuser sind für Leukämiepatienten von essentieller Bedeutung.



Selbsthilfegruppen und Elterninitiativen

Auch Leukämie-Selbsthilfegruppen und Elterninitiativen werden in vielfältiger Weise von der José Carreras Leukämie-Stiftung unterstützt. Maßgeschneiderte fachspezifische Angebote erleichtern den betroffenen Patienten und ihren Angehörigen die schwere Zeit und unterstützen ihre Rehabilitation in ein gesundes Leben.



Transparenz und Seriosität

Die José Carreras Leukämie-Stiftung arbeitet einhundertprozentig transparent und seriös und ist deshalb Träger des DZI Spenden-Siegels. Das Deutsche Zentralinstitut für soziale Fragen, kurz DZI, sagt über die José Carreras Leukämie-Stiftung: "Geprüft+Empfohlen".



*DZI Spendensiegel beim e.V